25

様式第５（第７条関係） 記載例

承継届出書

令和 ○年 ４ 月 １０日

静岡県知事 ○○ ○○ 様

〒 ○○○―○○○○

住 所 静 岡 市○○区△△▲―▲
フ リ ガ ナ シスオカシ

届出者 株式会社 ○○産業
サンギョウ

氏 名 代表取締役 西 部 太郎
フリガナ セイブ タロウ

に係る届出者の地位を承継したので、

の規定により、次のとおり届け出ます。

備考 １ ※印の欄には、記載しないこと。

２ 用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。

工場又は事業場の名称 株式会社 ○○産業 ○○工場 ※整 理 番 号

工場又は事業場の所在地 ○○市△△▲―▲ ※受理年月日 年 月 日

施設・特定施設の種類

（特定作業の種類）
別表第１－５ 廃棄物焼却炉 ※施設番号

施設・特定施設の設置場

所（特定作業の場所）
○○市△△▲―▲

※備 考

承 継 の 年 月 日 令和 ○年 ４ 月 １ 日

被承継者

氏名又は

名称

株式会社 ○○興業

代表取締役 ○○ ○○

工 場 又 は

事 業 場 名

株式会社 ○○興業

○○事業所

住 所 ▲▲市△区○○―○○

承 継 の 原 因 売買契約による

法人にあっては、その

名称及び代表者の氏名

ばい煙発生施設（一般粉じん発生施設、特定粉じん発生施設）

特定施設

ばい煙発生施設（一般粉じん発生施設、水質の汚濁に係る特定施設、悪臭に係る特定

施設、騒音に係る特定施設、振動に係る特定施設、特定作業）

大気汚染防止法第 12 条第 3 項（第18条の 13 第 2項において準用する場合を含む。）

水質汚濁防止法第 11 条第 3 項

騒音規制法第 11条第 3 項

振動規制法第 10条第 3 項

ダイオキシン類対策特別措置法第 19 条第 3項

静岡県生活環境の保全等に関する条例第 19 条第 3 項（第 30条、第 41

条、第 57条、第 67条、第 84条及び第 96条において準用する場合を含む。）

提出日の記載

知事名の記入

該当しない項目

を二重線で消す

23

記載上の注意事項（氏名等変更届出書 様式第３）

① 届出の必要な場合

・ 工場・事業場の名称、所在地が変更になった場合

・ 本社の名称・住所が変更になった場合

・ 法人の代表者が変更になった場合

② 届出の不要な場合

・ 法人の代表者でない工場長等（委任を受けた代理者）が変更になった場合

③〔変更の内容〕には、今回変更になった部分を全て記載すること。

④〔工場又は事業場の名称〕及び〔工場又は事業場の所在地〕には、当該工場の届出時点に

おける名称と所在地（＝変更のある場合は変更後のもの）を記載すること。

記載上の注意事項（使用廃止届出書 様式第４）

①届出の必要な場合

・ 特定施設が廃止になった場合（廃止とは、特定施設の撤去を原則とし、撤去しない場

合であっても使用不能の場合には廃止とする。）

②〔特定施設の種類〕には、今回廃止になった特定施設を全て記載すること。

なお、同一種類の施設が複数ある場合にあっては、どの施設を廃止するのか明確にするこ

と。

・ 別紙１を添付して廃止施設を特定すること。

・ 廃止特定施設の場所を示す図面を添付すること。

・ 廃止施設を直ちに撤去できない場合は、使用できない状況(投入口を溶接したり、煙突を

取り除いたり、投入口に鍵をかけ使用できない状況)の写真を添付して審査時に確認できる

ようにすること。

記載上の注意事項（承継届出書 様式第５）

①届出の必要な場合

・ 工場の承継があった場合

・ 個人経営の会社が株式会社など法人になった場合

・ 既存の工場が分社化等により別法人になった場合

②〔工場又は事業場の名称〕及び〔工場又は事業場の所在地〕には、承継後の当該工場の名

称と所在地を記載すること。

③〔特定施設の種類〕には、承継した特定施設を全て記載すること。

④〔被承継者〕には、承継前の届出者の氏名又は名称、住所、承継前の工場又は事業場名を

記載すること。